

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Муниципальный Заказчик: Администрация сельского поселения Бураевский сельсовет
 муниципального района Бураевский район РБ

Подрядчик: ООО "УниСтрой"

Стройка -"Благоустройство прибрежной территории р.Сару, с. Бураево" I-ой этап Бураевского района, Республики Башкортостан

Форма по ОКУД	Код	0322005
по ОКПО		
по ОКПО		04045821
по ОКПО		
		12697897
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)	номер	
	дата	Доп.соглаш. №1 к мун.контракту №64021000002 от 06.08.2021г.
Вид операции		30.09.2021г.

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	25.10.2021	10.08.2021	25.10.2021

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за август-октябрь 2021 г.

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 5905,230 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 10,158 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 603,45 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн.раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе					
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех.	Осн.З/п			Эк.Маш.	З/пМех.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Тротуар, проезд асфальт														
1	ТЕР27-04-001-02 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы <i>(Прил.27.3 п.3.6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, мПа (кгс/см2), до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх.: ЗГМ=0,65, ТЗМ=0,65) НР (832 руб.): 142% от ФОТ СП (557 руб.): 95% от ФОТ</i>	100 м3 материала основания (в плотном теле)	1,905	1821,34	159,4	1632,54	147,86	3470	304	3110	282	15,72 29,95	9,63 18,35

ранд-Смета (вер.8.0)

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
ТССЦ-408-0200 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Смесь песчано-гравийная природная	м3	232,41	100,45				23346					
3 ТЕР27-04-014-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Устройство покрытий толщиной 15 см при укатке щебня с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2): однослойных/10см НР (3236 руб.): 142% от ФОТ СП (2165 руб.): 95% от ФОТ	1000 м2 покрытия	1,905	44834,96	582,67	4275,99	613,61	85411	1110	8146	1169	55,44 105,61	38,91 74,12
4 ТЕР27-04-014-04 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-014-01, 27-04-014-02, 27-04-014-03 (ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расч.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расч.; ТЗ=5; ТЗМ=5)) НР (-493 руб.): 142% от ФОТ СП (-330 руб.): 95% от ФОТ	1000 м2 покрытия	-1,905	12948,75		1268,55	182,35	-24667		-2417	-347		12,55 -23,91
5 ТЕР27-06-020-03 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 НР (1920 руб.): 142% от ФОТ СП (1284 руб.): 95% от ФОТ	1000 м2 покрытия	1,725	63874,02	465,73	2426,13	318,06	110183	803	4185	549	38,3 66,07	19,08 32,91
6 ТЕР27-06-021-03 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-03 (до 5 см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расч.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расч.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) НР (6 руб.): 142% от ФОТ СП (4 руб.): 95% от ФОТ	1000 м2 покрытия	1,725	15194,36	2,18	6,32		26210	4	11		0,18 0,31	
7 ТЕР27-06-020-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 НР (1920 руб.): 142% от ФОТ СП (1284 руб.): 95% от ФОТ	1000 м2 покрытия	1,725	66398,04	465,73	2426,13	318,06	114537	803	4185	549	38,3 66,07	19,08 32,91
8 ТССЦ-410-0005 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип А	т	-166,6	653,45				-108865					
9 ТССЦ-410-0006 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип Б	т	166,6	632,56				105384					

ранд-Смета (вер.8.0)

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
ТЕР27-04-001-04 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня(обочина без стоимости материала,толщ-10см) (Прил.27.3 п.3.6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кас/см2): до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх.; ЗПМ=0,65; ТЗМ=0,65) НР (381 руб.): 142% от ФОТ СП (255 руб.): 95% от ФОТ	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,575	2777,2	247,46	2500,34	219,33	1597	142	1438	126	24,19 13,91	13,39 7,7
ТЕР01-01-013-08 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2 НР (35 руб.): 95% от ФОТ СП (19 руб.): 50% от ФОТ	1000 м3 грунта	0,0575	4231,3	112,5	4111,05	540,36	243	6	236	31	11,41 0,66	33,09 1,9
ТССЦпг03-21-01-006 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 6 км I класс груза НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	77,625	7,74		7,74		601		601			
ТЕР27-04-001-04 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня /обочина, толщиной-5см (Прил.27.3 п.3.6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кас/см2): до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх.; ЗПМ=0,65; ТЗМ=0,65) НР (190 руб.): 142% от ФОТ СП (127 руб.): 95% от ФОТ	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,2875	2777,2	247,46	2500,34	219,33	798	71	719	63	24,19 6,95	13,39 3,85
ТССЦ-408-0052 <i>Приказ Минстроя России от 28.02.17 №581/пр</i>	Щебень из гравия для строительных работ марка 600, фракция 40-70 мм	м3	36,225	183,97				6664					
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах								344912	3243	20214	2422	289,53	147,83
Накладные расходы								8027					
Сметная прибыль								5366					
Итого по разделу 1 Тротуар, проезд асфальт								2637125				289,53	147,83
Раздел 2. Укрепление откоса													
ТЕР42-01-006-01 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Устройство подстилающего слоя из щебня (гравия, песка) насухо вручную слоем толщиной 20 см НР (1004 руб.): 89% от ФОТ СП (790 руб.): 70% от ФОТ	100 м2 подстилающего слоя	2,64	531,56	407,68	123,88	19,6	1403	1076	327	52	36,4 96,1	1,2 3,17
ТЕР42-01-006-02 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	На каждые 5 см изменения толщины добавлять или исключить к расценке 42-01-006-01 НР (-80 руб.): 89% от ФОТ СП (-63 руб.): 70% от ФОТ	100 м2 подстилающего слоя	-2,64	60,31	29,34	30,97	4,9	-159	-77	-82	-13	2,62 -6,92	0,3 -0,79
ТССЦ-408-0200 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр</i>	Смесь песчано-гравийная природная	м3	41,54	100,45				4173					

ранд-Смета (вер.8.0)

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Устройство бетонной подготовки НР (287 руб.): 105% от ФОТ СП (177 руб.): 65% от ФОТ	100 м3 бетона, бутобетона и железобетон а в деле	0,132	7127,07	1774,8	2728,93	293,94	941	234	360	39	180 23,76	18 2,38
21 ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №581/пр	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	13,46	416,33				5604					
22 ТЕР42-01-004-04 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Крепление откосов камнем насухо из каменной наброски НР (312 руб.): 89% от ФОТ СП (245 руб.): 70% от ФОТ	100 м3 материала по проекту	0,264	18868,91	1230,87	606,99	96,02	4981	325	160	25	89 23,5	5,88 1,55
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах								16943	1558	765	103	136,44	6,31
Накладные расходы								1522					
Сметная прибыль								1149					
Итого по разделу 2 Укрепление откоса								144359				136,44	6,31
Раздел 4. МАФ													
76 прил.1 п.2	комплект МАФ для объекта, НДС нет МАТ=1638710/7,36	к-т	1	222650,82 1638710/7,36				222651					
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах								222651					
Итого по разделу 4 МАФ								1638711					
Раздел 5. Прочие работы													
77 ТЕР22-01-011-06 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром: 200 мм НР (503 руб.): 130% от ФОТ СП (344 руб.): 89% от ФОТ	1 км трубопровода	0,04647	289045,8	6401,01	14577,59	1939,88	13432	297	677	90	489 22,72	121,47 5,64
78 ТССЦ-103-0189 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №581/пр	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 219 мм, толщина стенки 5 мм	м	-46,66	263,61				-12300					
79 ТССЦ-103-0190 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №581/пр	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 219 мм, толщина стенки 6 мм	м	46,66	299,41				13970					
83 ТЕР07-05-001-04 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка блоков стен подвалов массой: более 1,5 т НР (428 руб.): 155% от ФОТ СП (276 руб.): 100% от ФОТ	100 шт. сборных конструкций	0,12	10653,63	1471,93	7350,82	821,73	1278	177	882	99	129,8 15,58	50,32 6,04
84 ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №581/пр	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	0,0852	416,33				35					

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	ТСЦЦ-403-0074 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр</i>	Блоки железобетонные: фундаментные / фбк 2400х600х500	м3	8,64	1351,66				11678					
86	ТЕР27-06-001-03 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Устройство дорожных покрытий из сборных прямоугольных железобетонных плит площадью: до 10,5 м2 <i>НР (329 руб.): 142% от ФОТ СП (220 руб.): 95% от ФОТ</i>	100 м3 сборных железобетонных плит	0,096	13969,52	1658,89	8546,41	765,54	1341	159	820	73	139,52 13,39	49,84 4,78
87	ТСЦЦ-403-6010 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр</i>	Плиты железобетонные для покрытий автомобильных дорог / 2п30-15-30 12 шт.	м3	9,6	1590,72				15271					
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									44705	633	2379	262	51,69	16,46
Накладные расходы									1260					
Сметная прибыль									840					
Итого по разделу 5 Прочие работы									344485				51,69	16,46
Раздел 6. Земляные работы														
88	ТЕР01-01-030-05 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 1 <i>НР (42 руб.): 95% от ФОТ СП (22 руб.): 50% от ФОТ</i>	1000 м3 грунта	0,45	720,43		720,43	98,8	324		324	44		6,05 2,72
89	ТЕР01-01-013-07 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1 <i>НР (215 руб.): 95% от ФОТ СП (113 руб.): 50% от ФОТ</i>	1000 м3 грунта	0,425	3440,54	91,5	3343,23	439,44	1462	39	1421	187	9,28 3,94	26,91 11,44
90	ТСЦЦп03-21-01-005 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км класс груза <i>НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	1 т груза	510	6,78		6,78		3458		3458			
91	ТЕР01-01-030-05 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 1 <i>НР (2 руб.): 95% от ФОТ СП (1 руб.): 50% от ФОТ</i>	1000 м3 грунта	0,025	720,43		720,43	98,8	18		18	2		6,05 0,15
92	ТЕР01-01-030-13 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к расценке 01-01-030-05 <i>(перемещение до 50м ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расч.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расч.; ТЗ=4; ТЗМ=4)) НР (9 руб.): 95% от ФОТ СП (5 руб.): 50% от ФОТ</i>	1000 м3 грунта	0,025	2495,92		2495,92	342,28	62		62	9		20,96 0,52
93	ТЕР01-01-030-06 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2 <i>НР (83 руб.): 95% от ФОТ СП (44 руб.): 50% от ФОТ</i>	1000 м3 грунта	0,71	891,91		891,91	122,31	633		633	87		7,49 5,32

ранд-Смета (вер.8.0)

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
4	ТЕР01-01-013-08 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Разработка грунта с погрузкой на автомобили самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2 НР (436 руб.): 95% от ФОТ СП (230 руб.): 50% от ФОТ	1000 м3 грунта	0,7033	4231,3	112,5	4111,05	540,36	2976	79	2891	380	11,41 8,02	33,09 23,27
95	ТССЦп03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	1207	6,78		6,78		8183		8183			
96	ТЕР01-01-030-06 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2 НР (1 руб.): 95% от ФОТ СП (1 руб.): 50% от ФОТ	1000 м3 грунта	0,0067	891,91		891,91	122,31	6		6	1	7,49 0,05	
97	ТЕР01-01-030-14 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к расценке 01-01-030-06 (перемещение до 50м ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)) НР (3 руб.): 95% от ФОТ СП (2 руб.): 50% от ФОТ	1000 м3 грунта	0,0067	2824,56		2824,56	387,36	19		19	3	23,72 0,16	
водоотвод														
98	ТЕР01-02-057-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1 НР (633 руб.): 80% от ФОТ СП (356 руб.): 45% от ФОТ	100 м3 грунта	0,68	1163,48	1163,48			791	791			118 80,24	
99	ТЕР01-01-111-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Планировка вручную: дна и откосов выемок каналов, группа грунтов 1 НР (433 руб.): 95% от ФОТ СП (228 руб.): 50% от ФОТ	1000 м2 спланированной поверхности	0,489	932,47	932,47			456	456			86,5 42,3	
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									18388	1365	17015	713	134,5	43,63
Накладные расходы									1856					
Сметная прибыль									1000					
Итого по разделу 6 Земляные работы									156356				134,5	43,63
ИТОГИ ПО АКТУ:														
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах									647599	6799	40373	3500	612,16	214,23
Накладные расходы									12665					
Сметная прибыль									8355					
Итого по акту:														
Итого по разделу 1 Тротуар, проезд асфальт									2637125				289,53	147,83
Итого по разделу 2 Укрепление откоса									144359				136,44	6,31
Итого по разделу 4 МАФ									1638711					
Итого по разделу 5 Прочие работы									344485				51,69	16,46
Итого по разделу 6 Земляные работы									156356				134,5	43,63
Итого									4921025,07				612,16	214,23
Справочно, в базисных ценах:														
Материалы									600427					
Машины и механизмы									40373					

Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
ФОТ									10299					
Накладные расходы									12665					
Сметная прибыль									8355					
НДС 20% от 4921025,07									984205,01					
ВСЕГО по акту									5 905 230,08				612,16	214,23

Сдал Директор ООО "УниСтрой"
должность визирующего лица от Подрядчика



[Signature]
подпись

А.С. Восканян
расшифровка фамилии

Принял Глава сельского поселения Буреевского сельсовета
должность визирующего лица от Муниципального заказчика



[Signature]
подпись

А.К. Латипов
расшифровка фамилии

Объем принял Директор ООО "Техностройинвест" (технический надзор)
должность визирующего лица



[Signature]
подпись

А.М.Ахияров
расшифровка фамилии